

KERANGKA ACUAN KERJA (KAK)

SATUAN KERJA	:	KECAMATAN SAMARINDA SEBERANG
KELURAHAN	:	MESJID
NAMA KPA	:	NURLINA
NAMA PEKERJAAN	:	PENGADAAN BARANG/JASA KEGIATAN PROGRAM PEMBANGUNAN DAN PEMBERDAYAAN
TAHUN ANGGARAN	:	2024

KERANGKA ACUAN KERJA (KAK)
PEKERJAAN : PENGADAAN BARANG/JASA KEGIATAN PROGRAM
PEMBANGUNAN DAN PEMBERDAYAAN MASYARAKAT
SUB KEGIATAN SARANA DAN PRASARANA KELURAHAN MESJID

1. NAMA ORGANISASI PENGADAAN BARANG DAN JASA

: Nama organisasi yang melaksanakan pengadaan/ pekerjaan Pembangunan sarana, prasarana dan pemberdayaan Masyarakat kelurahan Mesjid Kecamatan Samarinda Seberang kota Samarinda pejabat pembuat komitmen/ KPA Kelurahan Mesjid
2. LATAR BELAKANG

: Bahwa dalam rangka peningkatan Upaya untuk menumbuh kembangkan, menggerakan Prakarsa dan mendorong pertisipasi Masyarakat dalam Pembangunan daerah serta untuk memenuhi Pembangunan sarana dan prasarana kelurahan, dilaksanakan program Pembangunan dan pemberdayaan Masyarakat di Kota Samarinda.
Pada tahun 2024 Kelurahan Mesjid mendapatkan alokasi anggaran sebesar Rp. 1.470.000.000,- (Rp.70 Juta x Jumlah RT), pengadaan barang/jasa dalam kegiatan PROBEBAYA untuk kegiatan bidang infrastruktur dilaksanakan melalui mekanisme Swakelola Tipe IV atau melibatkan kelompok Masyarakat, maka perlu dibuat KAK sebagai acuan kerja.
3. DASAR HUKUM

:

1. Undang-undang nomor 23 Tahun 2014 tentang pemerintahan daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahanlembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4457) sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir dengan undang-undang nomor 9 tahun 2015 (Lembaran Negara republic Indonesia TAhun 2015 nomor 58. Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia nomor 5679)

2. Peraturan Pemerintah Nomor 17 TAhun 2018 tentang Kecamatan (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2018 Nomor 73, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6206)

3. Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2019 tentang pengelolaan keuangan daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 42, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6322)

4. Peraturan Presiden Nomor 16 Tahun 2018 tentang pengadaan barang/jasa Pemeritah;

5. Peraturan MenteriI dalam negeri Nomor 130 Tahun 2018 tentang kegiatan pembangunan sarana dan prasarana Kelurahan dan pemberdayaan masyarakat di Kelurahan;

		6. Peraturan Lembaga kebljakan pengadaan barang/Jasa Pemerlntah Nomor 8 Tahun 2018 tentang pedoman swakelola; 7. Peraturan Walikota Samarinda Nomor ... Tahun ... tentang kedudukan, susunan Organlsasl, tugas dan tata kerja Kecamatan; 8. Peraturan Walikota Samarinda Nomor ... Tahun 20.. tentang Pedoman teknis pelaksanaan program Pembangunan dan Pemberdayaan Masyarakat.
4. MAKSUD DAN TUJUAN	:	Maksud: Untuk meningkatkan peran serta dan penggerakan potensl masyarakat kelurahan Tujuan : a. Menggerakan dan memotivasi masyarakat untuk berpartisipasi aktif dalam kegiatan pembangunan diwilayahnya; b. Memfasilitasi masyarakat dalam mengartikulasikan kebutuhanya dan membantu mengidentifikasi masalahnya; c. Meningkatkan fasilitasi pembangunan sarana dan prasarana lingkungan RT; d. Meningkatkan kesejahteraan ekonomi masyarakat; e. Meningkatkan kesejahteraan masyarakat melalui kegiatan-kegiatan ekonomi dan sosial kemasyarakatan; f. Meningkatkan peran serta dan mendorong keberdayaan masyarakat dalam pembangunan.
5. TARGET DAN SASARAN	:	1. Target a. Terlaksananya kegiatan pembangunan/rehab sarana dan prasarana di lingkungan Kelurahan yang digunakan untuk memenuhi kebutuhan pelayanan social desa yang berdampak langsung pada meningkatnya kualitas hidup masyarakat, b. Terlaksananya Pemberdayaan masyarakat di kelurahan melalui peningkatan partisipasi masyarakat dalam pembangunan 2. Sasaran a. Pengadaan, pembangunan, pengembangan dan pemeliharaan sarana dan prasarana lingkungan diwilayah kelurahan, b. Peningkatan kapasitas dan kapabilitas masyarakat di kelurahan dengan mendayagunakan potensl dan sumber daya sendiri dalam pengelolaan kegiatan pembangunan di lingkungan kelurahan.
6. SUMBER DANA : PERKIRAAN BIAYA	:	a. Sumber dana berasal dari APBD Samarinda TA 2024 pada rekening kegiatan Pemberdayaan Kelurahan, dengan kode rekening 7.01.03.2.02.0003. b. Total perkiraan biaya yang diperlukan Rp. 1.470.000.000,- (total anggaran bidang infrastruktur).
7. RUANG LINGKUP DAN LOKASI PEKERJAAN	:	Ruang lingkup/ Batasan lingkup pengadaan/ pekerjaan A. Pokmas Bersama 1. Pengadaan AC 1 Pk Rt. 21 2. Pengadaan Apar Rt. 16 dan 20 3. Pembuatan atap Ipal Rt. 21 4. Pengadaan Gapura Rt. 2, 13, 16, 18 dan 21 5. Pengadaan perlengkapan Balakar Rt. 13 6. Pengadaan Kipas angin Rt. 16 dan 18 7. Pengadaan CCTV di RT 2 8. Pengadaan Kursi Rt. 15,16 dan 20

9. Pengadaan lampu jalan Rt. 2, 13, 15 dan 18
10. Pengadaan nomor rumah Rt. 20
11. Pembuatan pagar Ipal Rt. 21
12. Pembuatan penutup parit Rt. 18
13. Pemeliharaan lampu jalan Rt. 2 dan 20
14. Pengadaan dan pemeliharaan CCTV Rt. 18
15. Pengadaan mesin pompa dan nosel Rt. 14 dan 20
16. Pengecatan kampung ketupat Rt. 21
17. Pengadaan penunjuk arah Rt. 20
18. Perawatan Ipal Rt. 21
19. Perbaikan gg. Ikhlas Rt. 14
20. Pengadaan rambu jalan Rt. 20
21. Rehab drainase Rt. 3 dan 19
22. Renovasi Pos Literasi Rt. 14
23. Pengadaan selang pemadam kebakaran Rt. 15
24. Semenisasi gang Rt. 2,3,13,15,16 dan 19
25. Pengadaan tempat sampah Rt. 18
26. Pengadaan tenda Rt. 16
27. Pengadaan tutup parit Rt. 2
28. Pengadaan Umbul-umbul dan tiang Rt. 16
29. Pengadaan alat tensi Rt. 18
30. Pengadaan tiang umbul-umbul Rt. 21

B. Pokmas Berkah

1. Pengadaan alat gotong royong Rt 6
2. Pengadaan Apar Rt. 7, 9, 10 dan 11
3. Barang Dasawisma Rt. 6 dan 17
4. Biaya operasional Rt. 1,4,5,6,7,8,9,10,11,12 dan 17
5. Cor jembatan gg. 10
6. Cor jembatan gg. 11
7. Gapura Rt. 5, 7 dan 8
8. Gerobak sampah Rt. 5
9. Pengadaan Perlengkapan posyandu Rt. 7 dan 17
10. Pengadaan Kursi Rt. 6 dan 17
11. Lanjutan semenisasi gg. Swadaya Rt. 10
12. Pengadaan mesin pemadam portable Rt. 8
13. Pengadaan mesin rumput Rt. 4
14. Pengadaan nomor rumah Rt. 5, 9 dan 17
15. Pasang keramik Posyandu Rt. 12
16. Pembuatan jembatan Rt. 9 dan 7
17. Pembuatan parit Rt. 1 dan 17
18. Pemeliharaan CCTV Rt. 17
19. Pengadaan alat Habsy Rt. 10
20. Pengadaan alat posyandu Rt. 12
21. Pengadaan Perlengkapan rukun kematian Rt. 12
22. Pengadaan plang nama gang Rt. 5 dan 7
23. Pondasi jalan gg. Hindong Rt. 6
24. Pondasi jalan gg. Padaidi Rt. 11
25. Pondasi jalan gg. Dullah Rt. 12
26. Renovasi jembatan jl. P. Bendahara Rt. 4
27. Pengadaan selang pemadam Rt. 4 dan 6

28. Semenisasi gg. Berkah Rt. 1
 29. Semenisasi gg. Hindong Rt. 5
 30. Semenisasi gg. Tembusan Rt. 8
 31. Semenisasi gang jl. Mangkupalas Rt. 9
 32. Pengadaan Sound system Rt. 1,4,9,10,12 dan 17
 33. Pengadaan pemandian mayat dan kereta dorong Rt. 9
 34. Pengadaan Tenda Rt. 17
 35. Pengadaan tiang lampu Rt. 5 dan 11
 36. Pengadaan umbul-umbul Rt. 9
8. JANGKA WAKTU : Jangka waktu pelaksanaan pengadaan/ pekerjaan (.....)bulan,
PELAKSANAAN terhitung sejak tanggal bulan s/d tanggal bulan tahun
9. PRODUK YANG : A. Pokmas Bersama
DIHASILKAN
1. Terlaksananya Pengadaan AC 1 Pk Rt. 21
 2. Terlaksananya Pengadaan Apar Rt. 16 dan 20
 3. Terlaksananya Pembuatan atap Ipal Rt. 21
 4. Terlaksananya Pengadaan Gapura Rt. 2, 13, 16, 18 dan 21
 5. Terlaksananya Pengadaan perlengkapan Balakar Rt. 13
 6. Terlaksananya Pengadaan Kipas angin Rt. 16 dan 18
 7. Terlaksananya Pengadaan CCTV di RT 2
 8. Terlaksananya Pengadaan Kursi Rt. 15,16 dan 20
 9. Terlaksananya Pengadaan lampu jalan Rt. 2, 13, 15 dan 18
 10. Terlaksananya Pengadaan nomor rumah Rt. 20
 11. Terlaksananya Pembuatan pagar Ipal Rt. 21
 12. Terlaksananya Pembuatan penutup parit Rt. 18
 13. Terlaksananya Pemeliharaan lampu jalan Rt. 2 dan 20
 14. Terlaksananya Pengadaan dan pemeliharaan CCTV Rt. 18
 15. Terlaksananya Pengadaan mesin pompa dan nosel Rt. 14 dan 20
 16. Terlaksananya Pengecatan kampung ketupat Rt. 21
 17. Terlaksananya Pengadaan penunjuk arah Rt. 20
 18. Terlaksananya Perawatan Ipal Rt. 21
 19. Terlaksananya Perbaikan gg. Ikhlas Rt. 14
 20. Terlaksananya Pengadaan rambu jalan Rt. 20
 21. Terlaksananya Rehab drainase Rt. 3 dan 19
 22. Terlaksananya Renovasi Pos Literasi Rt. 14
 23. Terlaksananya Pengadaan selang pemadam kebakaran Rt. 15
 24. Terlaksananya Semenisasi gang Rt. 2,3,13,15,16 dan 19
 25. Terlaksananya Pengadaan tempat sampah Rt. 18
 26. Terlaksananya Pengadaan tenda Rt. 16
 27. Terlaksananya Pengadaan tutup parit Rt. 2
 28. Terlaksananya Pengadaan Umbul-umbul dan tiang Rt. 16
 29. Terlaksananya Pengadaan alat tensi Rt. 18
 30. Terlaksananya Pengadaan tiang umbul-umbul Rt. 21
- B. Pokmas Berkah
1. Terlaksananya Pengadaan alat gotong royong Rt 6
 2. Terlaksananya Pengadaan Apar Rt. 7, 9, 10 dan 11
 3. Terlaksananya Barang Dasawisma Rt. 6 dan 17
 4. Terlaksananya Biaya operasional Rt. 1,4,5,6,7,8,9,10,11,12 dan 17

- 5. Terlaksananya Cor jembatan gg. 10
- 6. Terlaksananya Cor jembatan gg. 11
- 7. Terlaksananya pembuatan Gapura Rt. 5, 7 dan 8
- 8. Terlaksananya pengadaan Gerobak sampah Rt. 5
- 9. Terlaksananya Pengadaan Perlengkapan posyandu Rt. 7 dan 17
- 10. Terlaksananya Pengadaan Kursi Rt. 6 dan 17
- 11. Terlaksananya Lanjutan semenisasi gg. Swadaya Rt. 10
- 12. Terlaksananya Pengadaan mesin pemadam portable Rt. 8
- 13. Terlaksananya Pengadaan mesin rumput Rt. 4
- 14. Terlaksananya Pengadaan nomor rumah Rt. 5, 9 dan 17
- 15. Terlaksananya Pasang keramik Posyandu Rt. 12
- 16. Terlaksananya Pembuatan jembatan Rt. 9 dan 7
- 17. Terlaksananya Pembuatan parit Rt. 1 dan 17
- 18. Terlaksananya Pemeliharaan CCTV Rt. 17
- 19. Terlaksananya Pengadaan alat Habsy Rt. 10
- 20. Terlaksananya Pengadaan alat posyandu Rt. 12
- 21. Terlaksananya Pengadaan Perlengkapan rukun kematian Rt. 12
- 22. Terlaksananya Pengadaan plang nama gang Rt. 5 dan 7
- 23. Terlaksananya Pondasi jalan gg. Hindong Rt. 6
- 24. Terlaksananya Pondasi jalan gg. Padaidi Rt. 11
- 25. Terlaksananya Pondasi jalan gg. Dullah Rt. 12
- 26. Terlaksananya Renovasi jembatan jl. P. Bendahara Rt. 4
- 27. Terlaksananya Pengadaan selang pemadam Rt. 4 dan 6
- 28. Terlaksananya Semenisasi gg. Berkah Rt. 1
- 29. Terlaksananya Semenisasi gg. Hindong Rt. 5
- 30. Terlaksananya Semenisasi gg. Tembusan Rt. 8
- 31. Terlaksananya Semenisasi gang jl. Mangkupalas Rt. 9
- 32. Terlaksananya Pengadaan Sound system Rt. 1,4,9,10,12 dan 17
- 33. Terlaksananya Pengadaan pemandian mayat dan kereta dorong Rt. 9
- 34. Terlaksananya Pengadaan Tenda Rt. 17
- 35. Terlaksananya Pengadaan tiang lampu Rt. 5 dan 11
- 36. Terlaksananya Pengadaan umbul-umbul Rt. 9

10. SPESIFIKASI :
TEKNIS
PEKERJAAN

POKMAS BERSAMA

N O	JENIS PEKERJAAN	LOKA SI	JUMLA H	SATUA N	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	SEMENISASI GG. 3 JL. TELUK BAYUR	RT 02	7,5	METER 3	Rp 20.000.000,00	Rp 20.000.000,00
	TUTUP PARIT G. 2 JL. TELUK BAYUR		45	METER 3	Rp 17.000.000,00	Rp 17.000.000,00
	CCTV		1	PAKET	Rp 7.000.000,00	Rp 7.000.000,00

	GAPURA		2	PAKET	Rp 7.000.000,00	Rp 14.000.000,00
	LAMPU JALAN		2	TITIK	Rp 3.000.000,00	Rp 6.000.000,00
	PEMELIHARAAN LAMPU JALAN		5	TITIK	Rp 1.200.000,00	Rp 6.000.000,00
2	SEMENISASI GG. AL-HIKMAH 2 JL. TANJUNG JONE	RT 03	27	METER 3	Rp 45.600.000,00	Rp 45.600.000,00
	REHAB DRAINASE JL. TANJUNG JONE		2,5	METER 3	Rp 24.400.000,00	Rp 24.400.000,00
3	SEMENISASI GG. BUNTU	RT 13	9	METER 3	Rp 25.000.000,00	Rp 25.000.000,00
	GAPURA		3	PAKET	Rp 24.000.000,00	Rp 24.000.000,00
	LAMPU JALAN		2	TITIK	Rp 3.000.000,00	Rp 6.000.000,00
	KELENGKAPAN BALAKAR		1	PAKET	Rp 15.000.000,00	Rp 15.000.000,00
4	PERBAIKAN GANG RUSAK GG. AL-IKHLAS	RT 14	44,8	METER 3	Rp 53.050.000,00	Rp 53.050.000,00
	RENOVASI POS LITERASI		50	METER 2	Rp 8.950.000,00	Rp 8.950.000,00
	PENGADAAN MESIN POMPA DAN NOSEL		1	PAKET	Rp 8.000.000,00	Rp 8.000.000,00
5	SEMENISASI GG. 2	RT 15	7,41	METER 3	Rp 22.000.000,00	Rp 22.000.000,00
	SEMENISASI GG. 3		7,28	METER 2	Rp 21.710.000,00	Rp 21.710.000,00
	KURSI		25	BUAH	Rp 200.000,00	Rp 5.000.000,00
	LAMPU JALAN DAN TIANG		4	TITIK	Rp 2.000.000,00	Rp 8.000.000,00
	SELANG PEMADAM KEBAKARAN		1	PAKET	Rp 13.290.000,00	Rp 13.290.000,00
6	SEMENISASI GG. 4	RT 16	8,75	METER 3	Rp 40.000.000,00	Rp 40.000.000,00
	GAPURA		1	PAKET	Rp 7.000.000,00	Rp 7.000.000,00
	KIPAS ANGIN		1	BUAH	Rp 1.200.000,00	Rp 1.200.000,00
	TENDA		1	UNIT	Rp 11.000.000,00	Rp 11.000.000,00
	APAR		6	UNIT	Rp 500.000,00	Rp 3.000.000,00
	UMBUL-UMBUL DAN TIANG		1	PAKET	Rp 3.000.000,00	Rp 3.000.000,00
	KURSI		24	BUAH	Rp 200.000,00	Rp 4.800.000,00

7	PEMBUATAN TUTUP PARIT GG. 6	RT 18	18	METER 2	Rp 15.000.000,00	Rp 15.000.000,00
	PEMBUATAN TUTUP PARIT GG. 9		18	METER 2	Rp 15.000.000,00	Rp 15.000.000,00
	GAPURA JL. TELUK BAYUR GG. 6		1	PAKET	Rp 7.000.000,00	Rp 7.000.000,00
	GAPURA JL. TELUK BAYUR GG. 8		1	PAKET	Rp 7.000.000,00	Rp 7.000.000,00
	GAPURA JL. TELUK BAYUR GG. 9		1	PAKET	Rp 7.000.000,00	Rp 7.000.000,00
	TENSI		1	BUAH	Rp 700.000,00	Rp 700.000,00
	KIPAS ANGIN		4	BUAH	Rp 1.200.000,00	Rp 4.800.000,00
	LAMPU PENERANGAN JALAN DAN PEMELIHARAAN		1	PAKET	Rp 3.500.000,00	Rp 3.500.000,00
	TEMPAT SAMPAH		25	BUAH	Rp 200.000,00	Rp 5.000.000,00
	PENGADAAN DAN PEMELIHARAAN CCTV GG. 8		1	PAKET	Rp 5.000.000,00	Rp 5.000.000,00
8	SEMENISASI GG. 5 JL. TELUK BAYUR	RT 19	15	METER 3	Rp 40.000.000,00	Rp 40.000.000,00
	SEMENISASI GG. 3 JL. TELUK BAYUR		7,5	METER 3	Rp 20.000.000,00	Rp 20.000.000,00
	REHAB DRAINASE		0,72	METER 3	Rp 10.000.000,00	Rp 10.000.000,00
9	PEMBUATAN PONDASI KAMPUNG KETUPAT	RT 20	14,4	METER 3	Rp 30.400.000,00	Rp 30.400.000,00
	APAR		4	BUAH	Rp 500.000,00	Rp 2.000.000,00
	RAMBU JALAN		2	PAKET	Rp 1.500.000,00	Rp 3.000.000,00
	NOMOR RUMAH		80	PAKET	Rp 70.000,00	Rp 5.600.000,00
	PENUNJUK ARAH		4	PAKET	Rp 1.500.000,00	Rp 6.000.000,00
	KURSI		35	BUAH	Rp 200.000,00	Rp 7.000.000,00
	PEMELIHARAAN LAMPU JALAN		1	PAKET	Rp 1.500.000,00	Rp 1.500.000,00
	PENGADAAN MESIN POMPA DAN NOSEL		1	PAKET	Rp 14.500.000,00	Rp 14.500.000,00
10	PERAWATAN IPAL	RT 21	8,04	METER 3	Rp 8.400.000,00	Rp 8.400.000,00
	ATAP IPAL		8,04	METER 3	Rp 15.000.000,00	Rp 15.000.000,00
	PAGAR IPAL		8,04	METER 3	Rp 25.000.000,00	Rp 25.000.000,00

PENGECATAN KAMPUNG KB	31,2	METER 3	Rp 5.850.000,00	Rp 5.850.000,00
GAPURA	1	PAKET	Rp 8.500.000,00	Rp 8.500.000,00
TIANG UMBUL-UMBUL	30	BUAH	Rp 35.000,00	Rp 1.050.000,00
AC 1 PK	1	BUAH	Rp 6.200.000,00	Rp 6.200.000,00

POKMAS BERKAH

N O	JENIS PEKERJAAN		JUMLA H	SATUA N	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	SEMENISASI GG. BERKAH JL. MAS PENGHULU	RT 01	12	METER 3	Rp 47.719.000,00	Rp 47.719.000,00
	PEMBUATAN PARIT		2,7	METER 3	Rp 19.146.000,00	Rp 19.146.000,00
	SOUND SYSTEM		1	PAKET	Rp 2.085.000,00	Rp 2.085.000,00
	BIAYA OPERASIONAL		1	PAKET	Rp 1.050.000,00	Rp 1.050.000,00
2	RENOVASI JEMBATAN JL. P. BENDAHARA	RT 04	187,2	METER 3	Rp 48.640.000,00	Rp 48.640.000,00
	MESIN RUMPUT		1	BUAH	Rp 3.500.000,00	Rp 3.500.000,00
	SOUND SYSTEM		1	PAKET	Rp 12.810.000,00	Rp 12.810.000,00
	SELANG PEMADAM		2	ROLL	Rp 2.000.000,00	Rp 4.000.000,00
	BIAYA OPERASIONAL		1	PAKET	Rp 1.050.000,00	Rp 1.050.000,00
3	SEMENISASI GG. HINDONG JL. P. BENDAHARA	RT 05	7	METER 3	Rp 35.784.000,00	Rp 35.784.000,00
	GEROBAK SAMPAH		1	PAKET	Rp 6.000.000,00	Rp 6.000.000,00
	NOMOR RUMAH		62	PAKET	Rp 75.000,00	Rp 4.650.000,00
	TIANG LAMPU		1	PAKET	Rp 1.376.000,00	Rp 1.376.000,00
	PLANG NAMA GANG		3	BUAH	Rp 3.640.000,00	Rp 3.640.000,00
	GAPURA		1	PAKET	Rp 17.500.000,00	Rp 17.500.000,00
	BIAYA OPERASIONAL		1	PAKET	Rp 1.050.000,00	Rp 1.050.000,00
4	KURSI	RT 06	20	BUAH	Rp 175.000,00	Rp 3.500.000,00

	PONDASI JALAN GG. HINDONG JL. P. BENDAHARA		15	METER 3	Rp 55.936.000,00	Rp 55.936.000,00
	ALAT GOTONG ROYONG		1	PAKET	Rp 1.514.000,00	Rp 1.514.000,00
	SELANG PEMADAM		2	ROLL	Rp 2.500.000,00	Rp 5.000.000,00
	BARANG DASAWISMA		21	BUAH	Rp 3.000.000,00	Rp 3.000.000,00
	BIAYA OPERASIONAL		1	PAKET	Rp 1.050.000,00	Rp 1.050.000,00
5	PEMBUATAN JEMBATAN JL. P. BENDAHARA	RT 07	8	METER 3	Rp 12.248.000,00	Rp 12.248.000,00
	APAR		5	BUAH	Rp 600.000,00	Rp 3.000.000,00
	PEMBUATAN JEMBATAN 2 JL. P. BENDAHARA		11,5	METER 3	Rp 25.058.000,00	Rp 25.058.000,00
	PLANG NAMA GANG		3	BUAH	Rp 2.720.000,00	Rp 2.720.000,00
	KELENGKAPAN POSYANDU		1	PAKET	Rp 9.474.000,00	Rp 9.474.000,00
	GAPURA		1	PAKET	Rp 16.450.000,00	Rp 16.450.000,00
	BIAYA OPERASIONAL		1	PAKET	Rp 1.050.000,00	Rp 1.050.000,00
6	SEMENISASI GG. TEMBUSAN JL. MAS PENGHULU	RT 08	11	METER 3	Rp 43.140.000,00	Rp 43.140.000,00
	GAPURA		1	PAKET	Rp 20.000.000,00	Rp 20.000.000,00
	MESIN PEMADAM PORTABLE		1	PAKET	Rp 5.810.000,00	Rp 5.810.000,00
	BIAYA OPERASIONAL		1	PAKET	Rp 1.050.000,00	Rp 1.050.000,00
7	SEMENISASI GANG JL. MANGKUPALAS	RT 09	4	METER 3	Rp 27.582.000,00	Rp 27.582.000,00
	PEMBUATAN JEMBATAN		8	METER 3	Rp 9.563.000,00	Rp 9.563.000,00
	UMBUL-UMBUL		30	BUAH	Rp 93.500,00	Rp 2.805.000,00
	SOUND SYSTEM		1	BUAH	Rp 5.000.000,00	Rp 5.000.000,00
	APAR		4	BUAH	Rp 600.000,00	Rp 2.400.000,00
	TEMPAT MANDI MAYAT DAN KERETA DORONG		1	PAKET	Rp 11.850.000,00	Rp 11.850.000,00
	NOMOR RUMAH		130	BUAH	Rp 75.000,00	Rp 9.750.000,00
	BIAYA OPERASIONAL		1	PAKET	Rp 1.050.000,00	Rp 1.050.000,00

8	LANJUTAN SEMENISASI GG. SWADAYA	RT 10	7	METER 3	Rp 39.925.000,00	Rp 39.925.000,00
	PERALATAN HABSY		1	PAKET	Rp 10.000.000,00	Rp 10.000.000,00
	KELENGKAPAN POSYANDU		1	PAKET	Rp 6.025.000,00	Rp 6.025.000,00
	SOUND SYSTEM		2	BUAH	Rp 3.500.000,00	Rp 7.000.000,00
	APAR		10	BUAH	Rp 600.000,00	Rp 6.000.000,00
	BIAYA OPERASIONAL		1	PAKET	Rp 1.050.000,00	Rp 1.050.000,00
9	PONDASI JALAN GG. PADAIDI	RT 11	22,8	METER 3	Rp 58.306.000,00	Rp 58.306.000,00
	APAR		6	BUAH	Rp 600.000,00	Rp 3.600.000,00
	TIANG LAMPU		6	BUAH	Rp 1.174.000,00	Rp 7.044.000,00
	BIAYA OPERASIONAL		1	PAKET	Rp 1.050.000,00	Rp 1.050.000,00
10	PONDASI JALAN GG. DULLAH JL. MANGKUPALAS	RT 12	25,5	METER 3	Rp 49.900.000,00	Rp 49.900.000,00
	PERLENGKAPAN POSYANDU		4	PAKET	Rp 3.475.000,00	Rp 3.475.000,00
	PERLENGKAPAN RUKUN KEMATIAN		1	PAKET	Rp 5.600.000,00	Rp 5.600.000,00
	SOUND SYSTEM		1	PAKET	Rp 4.265.000,00	Rp 4.265.000,00
	PASANG KERAMIK POSYANDU		25,5	METER 3	Rp 5.710.000,00	Rp 5.710.000,00
	BIAYA OPERASIONAL		1	PAKET	Rp 1.050.000,00	Rp 1.050.000,00
11	PEMBUATAN PARIT GG. 10 JL. TELUK BAYUR	RT 17	0,3112	METER 3	Rp 8.500.000,00	Rp 8.500.000,00
	COR JEMBATAN GG. 10 JL. TELUK BAYUR		0,54	METER 3	Rp 10.000.000,00	Rp 10.000.000,00
	COR JEMBATAN GG. 11 JL. TELUK BAYUR		0,459	METER 3	Rp 10.000.000,00	Rp 10.000.000,00
	NOMOR RUMAH		66	BUAH	Rp 75.000,00	Rp 4.950.000,00
	TENDA		1	BUAH	Rp 1.000.000,00	Rp 1.000.000,00
	SOUND SYSTEM		3	BUAH	Rp 5.000.000,00	Rp 15.000.000,00
	PEMELIHARAAN CCTV		10	BUAH	Rp 150.000,00	Rp 1.500.000,00
	KURSI		30	BUAH	Rp 200.000,00	Rp 6.000.000,00

BARANG DASAWISMA	1	PAKET	Rp 3.000.000,00	Rp 3.000.000,00
BIAYA OPERASIONAL	1	PAKET	Rp 1.050.000,00	Rp 1.050.000,00

Kuasa Pengguna Anggaran



NURLINA
NIP. 196711261989022001

KERANGKA ACUAN KERJA (KAK)

SATUAN KERJA	:	KECAMATAN SAMARINDA SEBERANG
KELURAHAN	:	MESJID
NAMA KPA	:	NURLINA
NAMA PEKERJAAN	:	PENGADAAN BARANG/JASA KEGIATAN PROGRAM PEMBANGUNAN DAN PEMBERDAYAAN
TAHUN ANGGARAN	:	2024

KERANGKA ACUAN KERJA (KAK)
PEKERJAAN : PENGADAAN BARANG/JASA KEGIATAN PROGRAM
PEMBANGUNAN DAN PEMBERDAYAAN MASYARAKAT
SUB KEGIATAN PEMBERDAYAAN MASYARAKAT KELURAHAN MESJID

1. NAMA ORGANISASI PENGADAAN BARANG DAN JASA

: Nama organisasi yang melaksanakan pengadaan/ pekerjaan Pembangunan sarana, prasarana dan pemberdayaan Masyarakat kelurahan Mesjid Kecamatan Samarinda Seberang kota Samarinda pejabat pembuat komitmen/ KPA Kelurahan Mesjid
2. LATAR BELAKANG

: Bahwa dalam rangka peningkatan Upaya untuk menumbuh kembangkan, menggerakkan Prakarsa dan mendorong partisipasi Masyarakat dalam Pembangunan daerah serta untuk memenuhi Pembangunan sarana dan prasarana kelurahan, dilaksanakan program Pembangunan dan pemberdayaan Masyarakat di Kota Samarinda.
Pada tahun 2024 Kelurahan Mesjid mendapatkan alokasi anggaran sebesar Rp. 630.000.000,- (Rp.30 Juta x Jumlah RT), pengadaan barang/jasa dalam kegiatan PROBEBAYA untuk kegiatan bidang Pemberdayaan Masyarakat dilaksanakan melalui mekanisme Swakelola Tipe IV atau melibatkan kelompok Masyarakat, maka perlu dibuat KAK sebagai acuan kerja.
3. DASAR HUKUM

:

1. Undang-undang nomor 23 Tahun 2014 tentang pemerintahan daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4457) sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir dengan undang-undang nomor 9 tahun 2015 (Lembaran Negara republic Indonesia TAHUN 2015 nomor 58. Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia nomor 5679)

2. Peraturan Pemerintah Nomor 17 TAHUN 2018 tentang Kecamatan (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2018 Nomor 73, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6206)

3. Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2019 tentang pengelolaan keuangan daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 42, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6322)

4. Peraturan Presiden Nomor 16 Tahun 2018 tentang pengadaan barang/jasa Pemeritah;

5. Peraturan Menteri dalam negeri Nomor 130 Tahun 2018 tentang kegiatan pembangunan sarana dan prasarana Kelurahan dan pemberdayaan masyarakat di Kelurahan;

6. Peraturan Lembaga kebljkan pengadaan barang/Jasa Pemerintah Nomor 8 Tahun 2018 tentang pedoman swakelola;
7. Peraturan Walikota Samarinda Nomor ... Tahun ... tentang kedudukan, susunan Organlsasl, tugas dan tata kerja Kecamatan;
8. Peraturan Walikota Samarinda Nomor ... Tahun 20.. tentang Pedoman teknis pelaksanaan program Pembangunan dan Pemberdayaan Masyarakat.

4. MAKSUD DAN TUJUAN : Maksud:
Untuk meningkatkan peran serta dan penggerakan potensl masyarakat kelurahan
Tujuan :

- a. Menggerakan dan memotivasi masyarakat untuk berpartisipasi aktif dalam kegiatan pembangunan diwilayahnya;
- b. Memfasilitasi masyarakat dalam mengartikulasikan kebutuhanya dan membantu mengidentifikasi masalahnya;
- c. Meningkatkan fasilitasi pembangunan sarana dan prasarana lingkungan RT;
- d. Meningkatkan kesejahteraan ekonomi masyarakat;
- e. Meningkatkan kesejahteraan masyarakat melalui kegiatan-kegiatan ekonomi dan sosial kemasyarakatan;
- f. Meningkatkan peran serta dan mendorong keberdayaan masyarakat dalam pembangunan.

5. TARGET DAN SASARAN : 1. Target
a. Terlaksananya kegiatan pembangunan/rehab sarana dan prasarana di lingkungan Kelurahan yang digunakan untuk memenuhi kebutuhan pelayanan social desa yang berdampak langsung pada meningkatnya kualitas hidup masyarakat,
b. Terlaksananya Pemberdayaan masyarakat di kelurahan melalui peningkatan partisipasi masyarakat dalam pembangunan
2. Sasaran
a. Pengadaan, pembangunan, pengembangan dan pemeliharaan sarana dan prasarana lingkungan diwilayah kelurahan,
b. Peningkatan kapasitas dan kapabilitas masyarakat dikelurahan dengan mendayagunakan potensl dan sumber daya sendiri dalam pengelolaan kegiatan pembangunan di lingkungan kelurahan.

6. SUMBER DANA : a. Sumber dana berasal dari APBD Samarinda TA 2024 pada rekening kegiatan Pemberdayaan Kelurahan, dengan kode rekening 7.01.03.2.02.0003.
b. Total perkiraan biaya yang diperlukan Rp. 630.000.000,- (total anggaran bidang non infrastruktur).

7. RUANG LINGKUP DAN LOKASI PEKERJAAN : Ruang lingkup/ Batasan lingkup pengadaan/ pekerjaan
A. Pokmas Bersama
1. Pembuatan Baliho akhir tahun oleh Rt. 2, 3, 13, 14, 15, 16, 18, 19, 20 dan 21
2. Bantuan Sembako oleh Rt. 2, 3, 13, 14, 16, 19, 20 dan 21

3. Bantuan Seragam Sekolah oleh Rt. 18 dan 19
 4. Biaya Operasional oleh Rt. 2, 3, 13, 14, 15, 16, 18, 19, 20 dan 21.
 5. Gotong Royong oleh Rt. 2, 3, 13, 14, 15, 16, 18, 19, 20 dan 21.
 6. Honor Pokmas oleh Rt. 2, 3, 13, 14, 15, 16, 18, 19, 20 dan 21.
 7. Pembayaran JKN oleh Rt. 2.
 8. Kampung KB oleh RT. 2, 3, 13, 14, 15, 19, 20 dan 21.
 9. Kegiatan Dasawisma oleh Rt. 2, 3, 13, 14, 15, 16, 18, 19, 20 dan 21.
 10. Pelatihan Kesiapsiagaan Bencana oleh Rt. 2, 3, 13, 14, 15, 16, 18, 19, 20 dan 21.
 11. Pelatihan Tata Boga oleh Rt. 2, 3, 13, 14, 15, 16, 18, 19, 20 dan 21.
 12. PMT Posyandu oleh Rt. 2, 3, 13, 14, 15, 18 dan 20.
- B. Pokmas Berkah

1. Pembuatan Baliho Akhir Tahun oleh Rt. 1, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12 dan 17.
2. Bantuan Sembako oleh Rt. 1, 5, 6, 8, 10, 11, 12 dan 17.
3. Bantuan Seragam Sekolah oleh Rt. 17.
4. Biaya Operasional oleh Rt. 1, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12 dan 17.
5. Gotong Royong oleh Rt. 1, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12 dan 17.
6. Honor Pokmas oleh Rt. 1, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12 dan 17.
7. Kampung KB oleh Rt. 5 dan 8.
8. Kegiatan Dasawisma oleh Rt. 1, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12 dan 17.
9. Pelatihan Kesiapsiagaan Bencana oleh Rt. 4
10. Pelatihan Tata Boga oleh Rt. 1, 5, 7 dan 10.
11. PMT Posyandu oleh Rt. 1, 6, 7, 8, 9, 11, 12 dan 17.

8. **JANGKA WAKTU PELAKSANAAN** : Jangka waktu pelaksanaan pengadaan/ pekerjaan 360 (12)bulan, terhitung sejak tanggal 10 bulan Januari s/d tanggal 20 bulan Desember tahun 2024.

9. **PRODUK YANG DIHASILKAN** : Ruang lingkup/ Batasan lingkup pengadaan/ pekerjaan

A. Pokmas Bersama

1. Terlaksananya Pembuatan Baliho akhir tahun oleh Rt. 2, 3, 13, 14, 15, 16, 18, 19, 20 dan 21
2. Terlaksananya Bantuan Sembako oleh Rt. 2, 3, 13, 14, 16, 19, 20 dan 21
3. Terlaksananya Bantuan Seragam Sekolah oleh Rt. 18 dan 19
4. Terbayarnya Biaya Operasional oleh Rt. 2, 3, 13, 14, 15, 16, 18, 19, 20 dan 21.
5. Terlaksananya Gotong Royong oleh Rt. 2, 3, 13, 14, 15, 16, 18, 19, 20 dan 21.
6. Terbayarnya Honor Pokmas oleh Rt. 2, 3, 13, 14, 15, 16, 18, 19, 20 dan 21.
7. terbayarnya JKN oleh Rt. 2.
8. Terlaksananya kegiatan Kampung KB oleh RT. 2, 3, 13, 14, 15, 19, 20 dan 21.

9. Terlaksananya Kegiatan Dasawisma oleh Rt. 2, 3, 13, 14, 15, 16, 18, 19, 20 dan 21.
10. Terlaksananya Pelatihan Kesiapsiagaan Bencana oleh Rt. 2, 3, 13, 14, 15, 16, 18, 19, 20 dan 21.
11. Terlaksananya Pelatihan Tata Boga oleh Rt. 2, 3, 13, 14, 15, 16, 18, 19, 20 dan 21.
12. Terlaksananya kegiatan PMT Posyandu oleh Rt. 2, 3, 13, 14, 15, 18 dan 20.

B. Pokmas Berkah

1. Terlaksananya Pembuatan Baliho Akhir Tahun oleh Rt. 1, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12 dan 17.
2. Terlaksananya Bantuan Sembako oleh Rt. 1, 5, 6, 8, 10, 11, 12 dan 17.
3. Terlaksananya Bantuan Seragam Sekolah oleh Rt. 17.
4. Terbayarnya Biaya Operasional oleh Rt. 1, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12 dan 17.
5. Terlaksananya Gotong Royong oleh Rt. 1, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12 dan 17.
6. Terbayarnya Honor Pokmas oleh Rt. 1, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12 dan 17.
7. Terlaksananya kegiatan Kampung KB oleh Rt. 5 dan 8.
8. Terlaksananya Kegiatan Dasawisma oleh Rt. 1, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12 dan 17.
9. Terlaksananya Pelatihan Kesiapsiagaan Bencana oleh Rt. 4
10. Terlaksananya Pelatihan Tata Boga oleh Rt. 1, 5, 7 dan 10.
11. Terlaksananya PMT Posyandu oleh Rt. 1, 6, 7, 8, 9, 11, 12 dan 17.

10. SPESIFIKASI :
TEKNIS
PEKERJAAN

“ POKMAS BERSAMA”

NO	JENIS PEKERJAAN	LOKASI	JUMLAH	SATUAN	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	PELATIHAN KMDMB	RT 02	1	PAKET	Rp 7.500.000,00	Rp 7.500.000,00
	PELATIHAN TATA BOGA		2	ORANG	Rp 2.500.000,00	Rp 5.000.000,00
	DASAWISMA		6	KEGIATAN	Rp 500.000,00	Rp 3.000.000,00
	GOTONG ROYONG		6	KEGIATAN	Rp 250.000,00	Rp 1.500.000,00
	TRANSPORT KADER POSYANDU		48	KEGIATAN	Rp 50.000,00	Rp 2.400.000,00
	PMT POSYANDU		1	PAKET	Rp 1.446.400,00	Rp 1.446.400,00
	SEMBAKO		11	PAKET	Rp 250.000,00	Rp 2.750.000,00
	KEGIATAN BKB		2	KEGIATAN	Rp 950.000,00	Rp 950.000,00
	JKN		1	ORANG	Rp 453.600,00	Rp 453.600,00
	BANNER		1	BUAH	Rp 1.000.000,00	Rp 1.000.000,00

	HONOR POKMAS		1	PAKET	Rp	2.500.000,00	Rp	2.500.000,00
	BIAYA OPERASIONAL		1	PAKET	Rp	1.500.000,00	Rp	1.500.000,00
2	PELATIHAN KMDMB	RT 03	1	PAKET	Rp	7.500.000,00	Rp	7.500.000,00
	PELATIHAN TATA BOGA		2	ORANG	Rp	2.500.000,00	Rp	5.000.000,00
	DASAWISMA		6	KEGIATAN	Rp	500.000,00	Rp	3.000.000,00
	GOTONG ROYONG		6	KEGIATAN	Rp	250.000,00	Rp	1.500.000,00
	TRANSPORT KADER POSYANDU		48	KEGIATAN	Rp	50.000,00	Rp	2.400.000,00
	PMT POSYANDU		1	PAKET	Rp	1.600.000,00	Rp	1.600.000,00
	SEMPAKO		12	PAKET	Rp	250.000,00	Rp	3.000.000,00
	KEGIATAN POSYANDU REMAJA		2	KEGIATAN	Rp	500.000,00	Rp	1.000.000,00
	BANNER		1	BUAH	Rp	1.000.000,00	Rp	1.000.000,00
	HONOR POKMAS		1	PAKET	Rp	2.500.000,00	Rp	2.500.000,00
	BIAYA OPERASIONAL		1	PAKET	Rp	1.500.000,00	Rp	1.500.000,00
3	PELATIHAN KMDMB	RT 13	1	PAKET	Rp	7.500.000,00	Rp	7.500.000,00
	PELATIHAN TATA BOGA		2	ORANG	Rp	2.500.000,00	Rp	5.000.000,00
	DASAWISMA		6	KEGIATAN	Rp	500.000,00	Rp	3.000.000,00
	GOTONG ROYONG		4	KEGIATAN	Rp	250.000,00	Rp	1.000.000,00
	TRANSPORT KADER POSYANDU		36	KEGIATAN	Rp	50.000,00	Rp	1.800.000,00
	PMT POSYANDU		1	PAKET	Rp	1.500.000,00	Rp	1.500.000,00
	SEMPAKO		17	PAKET	Rp	250.000,00	Rp	4.250.000,00
	KEGIATAN KAMPUNG KB		2	KEGIATAN	Rp	950.000,00	Rp	950.000,00
	BANNER		1	BUAH	Rp	1.000.000,00	Rp	1.000.000,00
	HONOR POKMAS		1	PAKET	Rp	2.500.000,00	Rp	2.500.000,00
	BIAYA OPERASIONAL		1	PAKET	Rp	1.500.000,00	Rp	1.500.000,00
4	PELATIHAN KMDMB	RT 14	1	PAKET	Rp	7.500.000,00	Rp	7.500.000,00
	PELATIHAN TATA BOGA		2	ORANG	Rp	2.500.000,00	Rp	5.000.000,00
	DASAWISMA		6	KEGIATAN	Rp	500.000,00	Rp	3.000.000,00
	GOTONG ROYONG		8	KEGIATAN	Rp	250.000,00	Rp	2.000.000,00
	TRANSPORT KADER POSYANDU		36	KEGIATAN	Rp	50.000,00	Rp	1.800.000,00
	PMT POSYANDU		1	PAKET	Rp	1.700.000,00	Rp	1.700.000,00
	SEMPAKO		12	PAKET	Rp	250.000,00	Rp	3.000.000,00
	KEGIATAN POS UKK		2	KEGIATAN	Rp	500.000,00	Rp	1.000.000,00
	BANNER		1	BUAH	Rp	1.000.000,00	Rp	1.000.000,00
	HONOR POKMAS		1	PAKET	Rp	2.500.000,00	Rp	2.500.000,00
	BIAYA OPERASIONAL		1	PAKET	Rp	1.500.000,00	Rp	1.500.000,00
5	PELATIHAN KMDMB	RT 15	1	PAKET	Rp	7.500.000,00	Rp	7.500.000,00
	PELATIHAN TATA BOGA		3	ORANG	Rp	2.500.000,00	Rp	7.500.000,00
	DASAWISMA		6	KEGIATAN	Rp	500.000,00	Rp	3.000.000,00
	GOTONG ROYONG		6	KEGIATAN	Rp	250.000,00	Rp	1.500.000,00
	TRANSPORT KADER POSYANDU		60	KEGIATAN	Rp	50.000,00	Rp	3.000.000,00
	PMT POSYANDU		1	PAKET	Rp	1.446.400,00	Rp	1.446.400,00

	KEGIATAN POS UKK		2	KEGIATAN	Rp	500.000,00	Rp	1.000.000,00
	BANNER		1	BUAH	Rp	1.000.000,00	Rp	1.000.000,00
	HONOR POKMAS		1	PAKET	Rp	2.500.000,00	Rp	2.500.000,00
	BIAYA OPERASIONAL		1	PAKET	Rp	1.500.000,00	Rp	1.500.000,00
6	PELATIHAN KMDMB	RT 16	1	PAKET	Rp	7.500.000,00	Rp	7.500.000,00
	PELATIHAN TATA BOGA		2	ORANG	Rp	2.500.000,00	Rp	5.000.000,00
	DASAWISMA		6	KEGIATAN	Rp	500.000,00	Rp	3.000.000,00
	GOTONG ROYONG		8	KEGIATAN	Rp	250.000,00	Rp	2.000.000,00
	SEBAKO		30	PAKET	Rp	250.000,00	Rp	7.500.000,00
	BANNER		1	BUAH	Rp	1.000.000,00	Rp	1.000.000,00
	HONOR POKMAS		1	PAKET	Rp	2.500.000,00	Rp	2.500.000,00
	BIAYA OPERASIONAL		1	PAKET	Rp	1.500.000,00	Rp	1.500.000,00
7	PELATIHAN KMDMB	RT 18	1	PAKET	Rp	7.500.000,00	Rp	7.500.000,00
	PELATIHAN TATA BOGA		2	ORANG	Rp	2.500.000,00	Rp	5.000.000,00
	DASAWISMA		3	KEGIATAN	Rp	500.000,00	Rp	1.500.000,00
	GOTONG ROYONG		6	KEGIATAN	Rp	250.000,00	Rp	1.500.000,00
	TRANSPORT KADER POSYANDU		72	KEGIATAN	Rp	50.000,00	Rp	3.600.000,00
	PMT POSYANDU		1	PAKET	Rp	1.700.000,00	Rp	1.700.000,00
	PERLENGKAPAN ANAK SEKOLAH		7	PAKET	Rp	600.000,00	Rp	4.200.000,00
	BANNER		1	BUAH	Rp	1.000.000,00	Rp	1.000.000,00
	HONOR POKMAS		1	PAKET	Rp	2.500.000,00	Rp	2.500.000,00
	BIAYA OPERASIONAL		1	PAKET	Rp	1.500.000,00	Rp	1.500.000,00
8	PELATIHAN KMDMB	RT 19	1	PAKET	Rp	7.500.000,00	Rp	7.500.000,00
	PELATIHAN TATA BOGA		2	ORANG	Rp	2.500.000,00	Rp	5.000.000,00
	DASAWISMA		5	KEGIATAN	Rp	500.000,00	Rp	2.500.000,00
	GOTONG ROYONG		4	KEGIATAN	Rp	250.000,00	Rp	1.000.000,00
	PERLENGKAPAN ANAK SEKOLAH		7	PAKET	Rp	600.000,00	Rp	4.200.000,00
	SEBAKO		15	PAKET	Rp	250.000,00	Rp	3.750.000,00
	KEGIATAN KAMPUNG KB		2	KEGIATAN	Rp	1.050.000,00	Rp	1.050.000,00
	BANNER		1	BUAH	Rp	1.000.000,00	Rp	1.000.000,00
	HONOR POKMAS		1	PAKET	Rp	2.500.000,00	Rp	2.500.000,00
	BIAYA OPERASIONAL		1	PAKET	Rp	1.500.000,00	Rp	1.500.000,00
9	PELATIHAN KMDMB	RT 20	1	PAKET	Rp	7.500.000,00	Rp	7.500.000,00
	PELATIHAN TATA BOGA		3	ORANG	Rp	2.500.000,00	Rp	7.500.000,00
	DASAWISMA		6	KEGIATAN	Rp	500.000,00	Rp	3.000.000,00
	GOTONG ROYONG		8	KEGIATAN	Rp	250.000,00	Rp	2.000.000,00
	SEBAKO		12	PAKET	Rp	250.000,00	Rp	3.000.000,00
	KEGIATAN PIK REMAJA		4	KEGIATAN	Rp	500.000,00	Rp	2.000.000,00
	BANNER		1	BUAH	Rp	1.000.000,00	Rp	1.000.000,00
	HONOR POKMAS		1	PAKET	Rp	2.500.000,00	Rp	2.500.000,00
	BIAYA OPERASIONAL		1	PAKET	Rp	1.500.000,00	Rp	1.500.000,00
10	PELATIHAN KMDMB	RT 21	1	PAKET	Rp	7.500.000,00	Rp	7.500.000,00
	PELATIHAN TATA BOGA		2	ORANG	Rp	2.500.000,00	Rp	5.000.000,00

	DASAWISMA	5	KEGIATAN	Rp	500.000,00	Rp	2.500.000,00
	GOTONG ROYONG	5	KEGIATAN	Rp	250.000,00	Rp	1.250.000,00
	TRANSPORT KADER POSYANDU	36	KEGIATAN	Rp	50.000,00	Rp	1.800.000,00
	PMT POSYANDU	1	PAKET	Rp	1.500.000,00	Rp	1.500.000,00
	SEBAKO	17	PAKET	Rp	250.000,00	Rp	4.250.000,00
	KEGIATAN POS UKK	2	KEGIATAN	Rp	500.000,00	Rp	1.000.000,00
	BANNER	1	BUAH	Rp	1.000.000,00	Rp	1.000.000,00
	HONOR POKMAS	1	PAKET	Rp	2.500.000,00	Rp	2.500.000,00
	BIAYA OPERASIONAL	1	PAKET	Rp	1.500.000,00	Rp	1.500.000,00

“POKMAS BERKAH”

NO	JENIS PEKERJAAN	LOKASI	JUMLAH	SATUAN	HARGA SATUAN		JUMLAH
1	PELATIHAN MENGEMUDI	RT 01	2	ORANG	Rp	3.000.000,00	Rp 6.000.000,00
	PELATIHAN TATA BOGA		1	PAKET	Rp	5.050.000,00	Rp 5.050.000,00
	DASAWISMA		6	KEGIATAN	Rp	500.000,00	Rp 3.000.000,00
	GOTONG ROYONG		8	KEGIATAN	Rp	250.000,00	Rp 2.000.000,00
	TRANSPORT KADER POSYANDU		60	KEGIATAN	Rp	50.000,00	Rp 3.000.000,00
	PMT POSYANDU		1	PAKET	Rp	2.000.000,00	Rp 2.000.000,00
	SEBAKO		20	PAKET	Rp	250.000,00	Rp 5.000.000,00
	BANNER		1	BUAH	Rp	1.000.000,00	Rp 1.000.000,00
	HONOR POKMAS		1	PAKET	Rp	2.500.000,00	Rp 2.500.000,00
	BIAYA OPERASIONAL		1	PAKET	Rp	450.000,00	Rp 450.000,00
2	PELATIHAN MENGEMUDI	RT 04	2	ORANG	Rp	3.000.000,00	Rp 6.000.000,00
	PELATIHAN KMDMB		1	PAKET	Rp	10.550.000,00	Rp 10.550.000,00
	DASAWISMA		4	KEGIATAN	Rp	500.000,00	Rp 2.000.000,00
	GOTONG ROYONG		6	KEGIATAN	Rp	250.000,00	Rp 1.500.000,00
	TRANSPORT KADER POSYANDU		60	KEGIATAN	Rp	50.000,00	Rp 3.000.000,00
	PMT POSYANDU		1	PAKET	Rp	3.000.000,00	Rp 3.000.000,00
	BANNER		1	BUAH	Rp	1.000.000,00	Rp 1.000.000,00
	HONOR POKMAS		1	PAKET	Rp	2.500.000,00	Rp 2.500.000,00
	BIAYA OPERASIONAL		1	PAKET	Rp	450.000,00	Rp 450.000,00
3	PELATIHAN TATA BOGA	RT 05	1	PAKET	Rp	8.950.000,00	Rp 8.950.000,00
	DASAWISMA		5	KEGIATAN	Rp	500.000,00	Rp 2.500.000,00
	GOTONG ROYONG		10	KEGIATAN	Rp	250.000,00	Rp 2.500.000,00
	TRANSPORT KADER POSYANDU		72	KEGIATAN	Rp	50.000,00	Rp 3.600.000,00
	PMT POSYANDU		1	PAKET	Rp	2.000.000,00	Rp 2.000.000,00
	SEBAKO		22	PAKET	Rp	250.000,00	Rp 5.500.000,00
	KEGIATAN KAMPUNG KB		2	KEGIATAN	Rp	500.000,00	Rp 1.000.000,00
	BANNER		1	BUAH	Rp	1.000.000,00	Rp 1.000.000,00
	HONOR POKMAS		1	PAKET	Rp	2.500.000,00	Rp 2.500.000,00
	BIAYA OPERASIONAL		1	PAKET	Rp	450.000,00	Rp 450.000,00
4	PELATIHAN MENGEMUDI	RT 06	2	ORANG	Rp	3.000.000,00	Rp 6.000.000,00
	DASAWISMA		6	KEGIATAN	Rp	500.000,00	Rp 3.000.000,00
	GOTONG ROYONG		12	KEGIATAN	Rp	250.000,00	Rp 3.000.000,00

	TRANSPORT KADER POSYANDU		60	KEGIATAN	Rp 50.000,00	Rp 3.000.000,00
	PMT POSYANDU		1	PAKET	Rp 2.000.000,00	Rp 2.000.000,00
	SEBAKO		28	PAKET	Rp 250.000,00	Rp 7.000.000,00
	PMT STUNTING		1	KEGIATAN	Rp 2.050.000,00	Rp 2.050.000,00
	BANNER		1	BUAH	Rp 1.000.000,00	Rp 1.000.000,00
	HONOR POKMAS		1	PAKET	Rp 2.500.000,00	Rp 2.500.000,00
	BIAYA OPERASIONAL		1	PAKET	Rp 450.000,00	Rp 450.000,00
5	PELATIHAN MENGEMUDI	RT 07	1	ORANG	Rp 3.000.000,00	Rp 3.000.000,00
	PELATIHAN KOMPUTER		1	ORANG	Rp 3.000.000,00	Rp 3.000.000,00
	PELATIHAN TATA BOGA		1	PAKET	Rp 9.050.000,00	Rp 9.050.000,00
	DASAWISMA		5	KEGIATAN	Rp 500.000,00	Rp 2.500.000,00
	GOTONG ROYONG		10	KEGIATAN	Rp 250.000,00	Rp 2.500.000,00
	TRANSPORT KADER POSYANDU		60	KEGIATAN	Rp 50.000,00	Rp 3.000.000,00
	PMT POSYANDU		1	PAKET	Rp 3.000.000,00	Rp 3.000.000,00
	BANNER		1	BUAH	Rp 1.000.000,00	Rp 1.000.000,00
	HONOR POKMAS		1	PAKET	Rp 2.500.000,00	Rp 2.500.000,00
	BIAYA OPERASIONAL		1	PAKET	Rp 450.000,00	Rp 450.000,00
6	PELATIHAN MENGEMUDI	RT 08	3	ORANG	Rp 3.000.000,00	Rp 9.000.000,00
	DASAWISMA		4	KEGIATAN	Rp 500.000,00	Rp 2.000.000,00
	GOTONG ROYONG		8	KEGIATAN	Rp 250.000,00	Rp 2.000.000,00
	PMT POSYANDU		1	PAKET	Rp 2.050.000,00	Rp 2.050.000,00
	SEBAKO		40	PAKET	Rp 250.000,00	Rp 10.000.000,00
	KEGIATAN KAMPUNG KB		2	KEGIATAN	Rp 500.000,00	Rp 1.000.000,00
	BANNER		1	BUAH	Rp 1.000.000,00	Rp 1.000.000,00
	HONOR POKMAS		1	PAKET	Rp 2.500.000,00	Rp 2.500.000,00
	BIAYA OPERASIONAL		1	PAKET	Rp 450.000,00	Rp 450.000,00
7	PELATIHAN MENGEMUDI	RT 09	6	ORANG	Rp 3.000.000,00	Rp 18.000.000,00
	DASAWISMA		6	KEGIATAN	Rp 500.000,00	Rp 3.000.000,00
	GOTONG ROYONG		12	KEGIATAN	Rp 250.000,00	Rp 3.000.000,00
	PMT POSYANDU		1	PAKET	Rp 2.050.000,00	Rp 2.050.000,00
	BANNER		1	BUAH	Rp 1.000.000,00	Rp 1.000.000,00
	HONOR POKMAS		1	PAKET	Rp 2.500.000,00	Rp 2.500.000,00
	BIAYA OPERASIONAL		1	PAKET	Rp 450.000,00	Rp 450.000,00
8	PELATIHAN MENGEMUDI	RT 10	1	PAKET	Rp 3.000.000,00	Rp 3.000.000,00
	PELATIHAN TATA BOGA		1	PAKET	Rp 3.550.000,00	Rp 3.550.000,00
	PELATIHAN KOMPUTER		3	PAKET	Rp 2.000.000,00	Rp 6.000.000,00
	DASAWISMA		6	KEGIATAN	Rp 500.000,00	Rp 3.000.000,00
	GOTONG ROYONG		8	KEGIATAN	Rp 250.000,00	Rp 2.000.000,00
	TRANSPORT KADER POSYANDU		60	KEGIATAN	Rp 50.000,00	Rp 3.000.000,00
	SEBAKO		22	PAKET	Rp 250.000,00	Rp 5.500.000,00
	BANNER		1	BUAH	Rp 1.000.000,00	Rp 1.000.000,00
	HONOR POKMAS		1	PAKET	Rp 2.500.000,00	Rp 2.500.000,00
	BIAYA OPERASIONAL		1	PAKET	Rp 450.000,00	Rp 450.000,00
9	PELATIHAN MENGEMUDI	RT 11	2	ORANG	Rp 3.000.000,00	Rp 6.000.000,00
	DASAWISMA		6	KEGIATAN	Rp 500.000,00	Rp 3.000.000,00
	GOTONG ROYONG		12	KEGIATAN	Rp 250.000,00	Rp 3.000.000,00

	SEMPAKO		36	PAKET	Rp	250.000,00	Rp	9.000.000,00
	TRANSPORT KADER POSYANDU		60	KEGIATAN	Rp	50.000,00	Rp	3.000.000,00
	PMT POSYANDU		1	KEGIATAN	Rp	2.050.000,00	Rp	2.050.000,00
	BANNER		1	BUAH	Rp	1.000.000,00	Rp	1.000.000,00
	HONOR POKMAS		1	PAKET	Rp	2.500.000,00	Rp	2.500.000,00
	BIAYA OPERASIONAL		1	PAKET	Rp	450.000,00	Rp	450.000,00
10	PELATIHAN MENGEMUDI	RT 12	2	ORANG	Rp	3.000.000,00	Rp	6.000.000,00
	DASAWISMA		4	KEGIATAN	Rp	500.000,00	Rp	2.000.000,00
	GOTONG ROYONG		8	KEGIATAN	Rp	250.000,00	Rp	2.000.000,00
	TRANSPORT KADER POSYANDU		60	KEGIATAN	Rp	50.000,00	Rp	3.000.000,00
	PMT POSYANDU		1	KEGIATAN	Rp	2.050.000,00	Rp	2.050.000,00
	SEMPAKO		44	PAKET	Rp	250.000,00	Rp	11.000.000,00
	BANNER		1	BUAH	Rp	1.000.000,00	Rp	1.000.000,00
	HONOR POKMAS		1	PAKET	Rp	2.500.000,00	Rp	2.500.000,00
	BIAYA OPERASIONAL		1	PAKET	Rp	450.000,00	Rp	450.000,00
11	PELATIHAN MENGEMUDI	RT 17	1	ORANG	Rp	2.650.000,00	Rp	2.650.000,00
	DASAWISMA		4	KEGIATAN	Rp	500.000,00	Rp	2.000.000,00
	GOTONG ROYONG		10	KEGIATAN	Rp	250.000,00	Rp	2.500.000,00
	TRANSPORT KADER POSYANDU		36	KEGIATAN	Rp	50.000,00	Rp	1.800.000,00
	PMT POSYANDU		1	KEGIATAN	Rp	1.000.000,00	Rp	1.000.000,00
	SEMPAKO		41	PAKET	Rp	250.000,00	Rp	10.250.000,00
	BANTUAN SERAGAM SEKOLAH		13	PAKET	Rp	450.000,00	Rp	5.850.000,00
	BANNER		1	BUAH	Rp	1.000.000,00	Rp	1.000.000,00
	HONOR POKMAS		1	PAKET	Rp	2.500.000,00	Rp	2.500.000,00
	BIAYA OPERASIONAL		1	PAKET	Rp	450.000,00	Rp	450.000,00

Kuasa Pengguna Anggaran

